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Kolegji AAB

TMiitésevini né Holeajin AAR

Holegji AAR éshié inslilucioni i paié jopublife i aisimil it t& losts né Hosové i cili éshté themeluar men-

jehéié pas lyftés né Hosové, pas Fijimil te'lfz%lmuete'zgaekononu/ee -sociale e kitllurcie, fur u

Fijuan /ea/s/ztedhe'zfz%mperjetendmmleteqytefaﬁeu e lé Hosouvés, dukeﬁyerkes/du kushlet e njé
monopoli té gjalé gé kishle né fushén e cisimil né vendin loné.

We fillimet e i institucioni yné ofroi progiame studimoie nga, fusha e Adit dhe Komunikimit Masiv
duke u zgjewar vazhdimisht me piogiame studimoie né fushat e ljeia duke u shndévwar késhlu né
Jo velém né Hosové, por edhe né‘wjon. Si institucion jopublif Wolewﬂﬂi}gﬁmshembt%tenu/uﬁﬁe é
5 imil 15 aud 15 inslifucionale dhe litisé akademilke né mésimdhénie dhe kihim shi

! bvende inslilucionil.

AAR éshié investimi mé i madh né Kosové né fushén e disimit. Me Kampusin univésitar né Piishting
endens 6 obleble me. dodibim £ wshirimit 5 ventimisiss dstmste f5 aalisure me amblento mode
Per%e“"‘e‘..' ) obyelle ontive dhe me fobnol ..e'f "“"f‘;?.‘:e, o s %'” @/n-l-mte kel . tat
gendiés ‘wekiealive spoitive gé posedon pishinén. fushat e futhSlfit, voleipSUl. tenisit eff.. éshts edhe
pWaWee%mMnW%eﬁt&wM—WeﬁMe@@Wt

Po ashtu me investime vetanake AAB ka ndéituar edhe dy objekle né Teiizej dhe Gjakové ku jané ts

AAR kalér héié adhazi me shumé sukeses ka kaluar né piocesin e alieditimit dhe vléiésimit dhe lani

ofron piog fudimse 6 akteditustia, dhe 16 vldisucia nga ehspeits 16 jashtem, né fushén e Sk

misé, )wejlésisé, Homunikimil Masiv, fAideve. Shkencave Sociale. Gjuhés Angleze dhe Hidlarss
Tizike né nivelin Bachelor dhe Tlaster .

ﬂlgauiﬂZOlOWolegﬁﬂﬂBuwzéta&ésuauanétaréWnéﬂlagnaChaﬁtaﬂrduejdtawmda/eesjgu-

kaetemaqﬂeryo/yeneuldwemwd&daﬁed/wdukezg/ehmrmd%deendéwndte

maiiédhénieve é fo'la lé bashképunimil me mé shumé se 750 univéisitele nénshkwese té kéllj doku-
menti.
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AAB Né Shifra

+ 4 programe te reja te akredituara

+ 11 projekte te reja zhvillimore

+ 30 marreveshje te reja me universitete nderkombetare
+ 3 salla te e-testimit

+ 8 laboratore per infermieri

&K & B 8 8

+ 7 laboratore té reja pér teknologji informative

+ 1 salle realizimi dhe montazhe e komunikimit masiv

)

+1laborator digjital per shkenca humane

+1gender nderkombetare e hulumtimit shkencor

X
:

Fakte dhe Numra

17,000 studenté aktivé

2,277 té diplomuar né Bachelor

458 té diplomuar né Master

Mbi 12 Fakultete

Mbi 50 Programe studimi te akredituara nga AKK
Mbi 450 Staf akademik

Mbi 175 Staf administrativ

®




Programet Studimore s

Kolegji AAB

Studimet né AAB zhvillohen né 14 fusha studimi té shpérndara népér fakultete pér-
katése. Né kuadér té kétyre fakulteteve, veprimtariné e vet e zhvillojné 22 programe
né nivelin bachelor dhe 16 programe né nivelin master té studimeve.

Programet studimore té ofruara nga AAB
kané njé profil té konsultuar me sektorin
pérkatés dhe palét e interesit dhe marrin
Pér bazé nevojén pér arsimim téréjetésor
dhe forcim té komponentit hulumtues né
studimet e arsimit té larté. Prandaj, té
gjitha programet e rregullta po ashtu ofro-
hen pér studenté pa shképutje nga puna
dhe ofrojné njé rast té vecanté pér
inkuadrimin né punén hulumtuese dhe né
praktiké né institucionet dhe ndérmarrjet
mé té réndésishme né Kosové.

CILESI. LIDERSHIP. SUKSES!



FAKULTETI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE
ShRenca KompjuteriRe (BSc)

ShRenca Kompjuterike (MSc)

Siguri KibernetiRe (BA )

Programim (BA )

Programim dhe Inteligjencé Artificiale (BA)
Programim dhe multimedia (BA)
Programim i Lojérave IKompjuterikRe (BA)

FAKULTETI JURIDIK
JuridiR i pérgjithshém (LLB)
Juridik Penal (LLM)

Juridir Civil (LLM)

FAKULTETI EKONOMIK

BanRa, Financa dhe KKontabilitet (BA)
Menaxhment dhe Informatiké (BSc)
MarReting dhe Biznes (BA)

Inteligjencé Artificiale né Biznes (BA )
Menaxhim i Rrjeteve Sociale (BA)
MarReting dhe Menaxhim Biznesi (MA)
[Kontabilitet dhe Auditim (MA)

FAKULTETI | SHKENCAVE SOCIALE
Pérkujdesje dhe Mirégenie e Fémijéve (BA)
Pérkujdesi dhe Mirégenie e FEmijéve (MA)

FAKULTETI | PSIKOLOGIJISE
PsiRologji (BA)
Shéndet Mendor (MSc)

FAIKULTETI | SHKENCAVE SHENDETESORE
Infermieri (BSc)

Radiologiji (Bsc)

EstetikRé dhe Kozmetologiji (BA)
Menaxhment Shéndetésor (MSc)

FAKULTETI! | KULTURES FIZIKE DHE SPORTIT
Kulturé FizikRe dhe Sport (BA)
[Kulturé Fizike dhe Sport (MA)

FAIKKULTETI | GJUHEVE TE HUAJA
Gjuhé Angleze (BA)

Gjuhé Gjermane (BA)

Gjuhé Angleze (MA)

FAKULTETI | KOMUNIKIMIT MASIV
[KomunikRim Masiv dhe Gazetari (BA)
Produksion Medial (BA)

[KomunikRim Masiv dhe Gazetari (MA)

FAIKULTETI | ADMINISTRATES PUBLIKE
Administraté PublikRe (BA)
Administraté Publike (MA)

FAKULTET! | ARKITEKTURES
ArRiteRturé (BSc)

FAKULTETI | ARTEVE

PiRturé dhe Arte Vizuele (BA)

Dizajn i Modés (BA)

Dizajn Grafik (BA)

Dizajn Grafik dhe Art Vizuel (BA)

Arte ApliRative né Dizajnimin e Hapésirave té
Brendshme (BA)

Dizajn Grafik (MA)

FAKULTETI | STOMATOLOGIJISE
Stomatologji (Dr.dent)*
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Regjistrim

Si té regjistrohem??

Regjistrimi né studimet e nivelit bachelor:

Secili person, i cili ka mbaruar shkollén e mesme dhe ka kaluar testin
e matureés
mund té jeté kandidat potencial pér regjistrim né Kolegjin AAB.

Kandidati duhet té sjellé kéto dokumente:

» diploma dhe déftesat e shkollés s&é mesme;
» certifikata e testit té maturés;

» certifikatén e lindjes, dhe

* kopja e letérnjoftimit.

Regjistrimi né studimet e nivelit master:

Né njé program té studimeve master mund té regjistrohen kandidatét té cilét
kané pérfunduar studimet themelore bachelor nga drejtimi (profili) i njejté si dhe
té gjithé ata kandidaté gé plotésojné kushtet plotésuese pér regjistrim té studi-
meve né profilin pérkatés, si né vijim:

studentét gé kané pérfunduar studimet themelore nga fusha e njéjté e studimit
sipas sistemit 4 vjecar (240 ECTS), pér ta fituar graden Master, duhet té akumulo-
jné sé paku edhe 60 ECTS nga programi i profilit té njéjté;

studentét gé kané mbaruar studimet né programe té ndryshme nga profili pér
té cilin konkurrojné mund té regjistrohen né studime master mirépo paraprak-
isht obligohen t’ i japin provimet themelore té atij programi té pérzgjedhura nga
niveli Bachelor. Kjo kategori e provimeve njihet si “Provimet Diferenciale”;
studentét gé kané pérfunduar studimet themelore dhe kané arritur 180 ECTS
respektivisht 240 ECTS né njé program studimi i cili pérputhet mé shumeé se 50%
me programin themelor té studimeve, obligohen té ndjekin programin vijues té
studimeve Master dhe kéta studenté lirohen nga dhénia e provimeve plotesuese
(diferenciale).
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Apliko Online

Formular Pér Aplikim

Zgjidh Nivelin Zgjidh Fakultetin Zgjidh Drejtimin

Informata Personale

Emri, emri i prindit dhe mbiemri Numri i telefonit

Gpinia

E-mail adresa

Mosha mm/dd/yyyy

Shtetésia

Vendlindja dhe Koemuna

Adresa e pérhershme (Rrruga / Vendi / Komuna)

Pérgatitja Paraprake Shkollore

Shkolla e mesme Suksesi i arritur - Klasa X

mm/dd/yyyy Suksesi i arritur - Klasa X!

Vendi i kryerjes sé shkollés Suksesi i arritur - Klasa XII

https.//aab-edu.net/apliko-online/
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Biblioteka Universitare

Kolegji, krahas té gjitha hapésirave té tjera té& nevojshme, si institucion akademik studentéve u
ofron kushte edhe pér mésim té pavarur né ambientet e Bibliotekés Universitare. Gjithashtu, ia
ofron edhe mundésiné pér furnizim me literaturén e nevojshme dhe té domosdoshme pér
programet e studimit. Biblioteka Qendrore AAB ka edhe dy degé té tjera, njé né Kampusin AAB
Ferizaj dhe tjetra né Kampusin AAB Gjakové, té cilat jané né shérbim té té gjithé pérdoruesve,
duke u bazuar edhe né Misionin e Bibliotekés.

Misioni i Bibliotekés Universitare té AAB-sé éshté rrjedhojé e veté misionit té Kolegjit AAB. Ky
mision konsiston né sigurimin e shérbimeve dhe materialeve pér pérmbushjen e nevojave té
studentéve, profesoréve, stafit tjetér té AAB-sé dhe té gjithé pérdoruesve té tjeré, pa dallim gjuhe,
race, ngjyre, gjinie, feje, pérkatésie kombétare e etnie.

Objektivat

e Té keté kualitet té larté té shérbimeve, punétoré té gjindshém dhe té sjellshém;

e Té keté fond té mjaftueshém té librave (gofté fiziké apo elektroniké) gé do ta mbéshtesin
plan-programin e Kolegjit AAB;

e Zhvillimii koleksioneve té kualitetit, numrit dhe larmisésé mjaftueshme, gé t'i mbéshtesé si
mésimdhénésit ashtu edhe nevojat e pérdoruesve té tjeré;

e T'u ndihmojé studentéve, profesoréve dhe stafit tjetér né identifikimin dhe interpretimin e
informacioneve;

e T'iinkurajojé studentét né kérkime dhe studime té té gjitha niveleve pér pérfitime té njohurive

té ndryshme;

Té krijojé njé hapésiré brenda Bibliotekés dhe t'i inkurajojé ata né hulumtimet e tyre;

Té trajnojé studenté dhe pérdorues té tjeré pér pérdorimin e burimeve né Biblioteké;

Té ofrojé shérbime né té gjitha objektet e Kolegjit AAB;

Té lidhet me bibliotekat dhe institucionet publike kulturore shtetérore, regjionale né pérpjekje

bashképunimi, né ményré gé pérdoruesit e AAB-sé té kené qgasje dhe informacione mé té

gjera;

e Té Kkrijojé hapésiré té mjaftueshme pér studiuesit né biblioteké dhe té keté hapésiré shtesé pér
studime grupore.

. ~
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Shérbimi i studentéeve

Shérbimi i studentéve

Qé né hapin ténd té paré né AAB, ti si student i ri do té kesh nevojé pér informacio-
net themelore pér aplikimin, regjistrimin, procesin mésimor dhe pér procedura
tjera pér statusin ténd si student. Pér kété gjithmoné pérkujdeset Shérbimi i Stu-
dentéve.

Té vendosur né katin e paré té ndértesés universitare, asistentét administrativée
pér secilin fakultet veg e veg, gjithnjé jané té gatshém té té dalin né ndihmé pér
cdo kérkesé apo pyetje pér té cilén do té kesh nevojé pér sgarime.

Shérbimi i studentéve éshté né dispozicionin tuaj nga e héna deri té shtunén né
orar té ploté,duke filluar né orén 08.30 né méngjes deri né orén 20.00 né mbrém-
je.

Shérbimet administrative té cilat i kryen Shérbimi i Studentéve:

Provimet pranuese

Regjistrimi i semestrit

Oraret e mésimit, té kolokuiumeve dhe té provimeve

Paraqitja e provimeve

Vértetimet pér studime

Certifikatat pér provimet e dhéna

Parashtrimi i kérkesave pér bartjen e provimeve né raste transferimi
Shpall rezultatet e provimeve

Organizon konsultimet me profesoré

Njoftimet e ndryshme pér aktivitetet né Kolegj, et].
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STORJE SUKSESI

STORIJE

SUKSESI e
1

Qendresa Lubovci
Gjuhe Angleze

Bashké me ju né rrugén e suksesit!

Diploma e studentéve té Kolegjit AAB po
vazhdon té njihet edhe jashté vendit si né
rastin e studentes sé suksesshme Qéndresa
Lubovci nga Fakulteti i Gjuhés Angleze.
Qéndresa e cila pérfundoi studimet bache-
lor dhe master né Kolegjin AAB, tash e njé
vit punon si mésuese né Shkollén Interna-
cionale Angleze Linképing né Sued..

Punésimi i Qéndresés pértej angazhimit
dhe pérkushtimit té saj vjen edhe pas
njohjes sé diplomés nga Késhilli Suedez pér
Universitete dhe Kolegje Universitare.

“Kam gené dhe vazhdoj té jem mirénjohése ndaj Kolegjit AAB pér mundésité rreth zhvillimit
profesional dhe akademik gé mé ka ofruar”, tha Qéndresa.

aab-edu.net

SINIE HIRING!

Gresa lbrahimi
Fakulteti Ekonomik

Studentét nga Kolegji AAB, tashmé jané té
gasshém edhe pér tregun ndérkombétar té
punés, duke treguar se studimet cilésore
thyejné kufijté e sukseseve.

Gresa Ibrahimi, studente né nivelin Master,
né Fakultetin Ekonomik té Kolegjit AAB,
falé Panairit pér Karrieré dhe Punésim, té
organizuar nga Kolegji AAB, tashmé éshté
punésuar né RLN Advisors, kompani kjo gé
ofron shérbime té kontabilitetit dhe auditi-
mit pér bizneset né Ameriké.

Studenti Aron Kelmendi punésohet si
doktor i stomatologjisé pas diplomimit né
Fakultetin e Stomatologjisé

Me rezultate maksimale gjaté studimeve
dhe angazhim pér gjashté vite radhazi,
Aron Kelmendi ka depértuar lehtésisht né
tregun e punés. Pas diplomimit né Fakulte-
tin e Stomatologjisé, Aroni éshté punésuar
si doktor | stomatologjisé né klinikén famil-
jare stomatologjike.
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FAKULTETI |
ADMINISTRATES PUBLIKE

Ky Fakultet do t'u mundésojé studentéve kualifikime té viefshme universitare, sidomos
atyre gé kané pér géllim té marrin rolin udhéheqgés né procesin e reformave dhe ofrimin
e shérbimeve pér gytetarét.

Fakulteti i Administratés Publike synon té mbledhé studentét mé té miré té interesuar
né fushat e drejtésisé dhe té shkencave politike e administratés publike.

Sivend i ri, Kosova ka nevojé pér krijimin e njé administrate té vogél dhe efikase, té cilat
madje jané edhe kérkesa té BE-sé& népér té cilat kané kaluar edhe vendet e tjera té péra-
fruara me Brukselin. Edhe Kosova duhet té konsolidojé administratén efikase né kuadér
té proceseve eurointegruese.

Por, jo vetém kaq. Té bérit politiké tashmé gradualisht éshté duke kaluar tek profesion-
istét, ndérsa vendi ka nevojé gjithashtu pér promovimin dhe pérfagésimin e saj né mar-
rédhéniet ndérkombétare, si subjekt i sé drejtés ndérkombétare.
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' FAKULTETI | ARTEVE

Fakulteti i Arteve éshté njé mjedis i pasur i cili ofron programe me praktika té ndryshme
studimore né art, dizajn grafik dhe arte vizuele, dizajn i modés, dizajn i lojrave dhe anima-
cion, pikturé, muzikologji dhe koreografi. Me fokus té vecanté né vlerat njerézore dhe
gjetjen e rolit té artit né shogéri, éshté njé mundési dhe vend ku kreativiteti i njé studenti
mund té zhvillohet dhe kultivohet né kuadér té vlerave dhe pérgjegjésive né shogéri dhe
ndaj mjedisit.

Ofrimi i praktikés pér té gjitha drejtimet e fakultetit u mundéson studentéve profesional-
izém dhe efikasitet pérmes metodologjive dhe praktikave inovative té mésimdhénies gé
jané né pérputhje me tendencat mé bashkékohore. Programet e ndryshme ne fakultetin
e Arteve synojné té trajnojné dhe té pérgatisin studenté me njohuri né zhvillimin e
shumé formave te artit si dhe mediave bashkékohore, duke pérfshiré rrymat e artit gé
shfagen jashté hapésirave shkollore, galerive, hapésirave publike apo studiove te
ndryshme te dizajnit
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FAKULTETI JURIDIK

Misioni i Fakultetit Juridik éshté gé té promovojé ekselencé né edukimin e profesion-
istéve né fushén e sé drejtés, pérmes gasjes me studentin né gendér dhe metodologjive
té avancuara té mésimdhénies dhe mésim nxénies, aftésimin e studentéve pér t'iu pérg-
jigjur sfidave ligjore né njé shogéri né ndryshim, angazhohet né gjenerimin e njohurive té
reja pérmes aktiviteteve té hulumtimit duke nxitur zgjidhjen e céshtjeve komplekse
praktike, dhe kontribuon né pérmirésimin e funksionimit té sistemit ligjor dhe promovi-
min e ndryshimeve pozitive né shogériné e Kosovés dhe mé gjeré.

Fakulteti synon té arrijé kété mision népérmjet njé angazhimi pér té& mésuarit gjaté
gjithé jetés, ofrimit té pérvojave transformuese dhe inovative té té mésuarit dhe metod-
ologjive té mésimdhénies, dhe ofrimit té aftésive gé u mundésojné studentéve té navigo-
jné dhe pérdorin né ményré efektive sasiné e madhe té informacionit té véné né dispozi-
cion nga teknologjité e reja.
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FAKULTETI |
GJUHEVE TE HUAJA

Misioni i Fakultetit té Gjuhéve té Huaja éshte té nxisé pérsosmériné dhe gasjen me stu-
dentin né gendér né mésimdhénie, mésim-nxénie dhe hulumtim, duke i pajisur stu-
dentét me njohuri té avancuar gjuhésore, njé séré aftésish té transferueshme dhe kom-
petenca kyce té cilat jané esenciale pér zhvillimin e tyre té vazhdueshém akademik dhe
profesional, punésimin né njé séré fushash vendore dhe ndérkombétare té karrierés, dhe

té kontribuoj né zhvillimin e komunitetit, industrisé dhe rritjen shogérore.

Fakulteti synon té arrijé kété mision népérmjet njé angazhimi pér t&é mésuarit gjaté
gjithé jetés, ofrimit té pérvojave transformuese dhe inovative té té mésuarit dhe metod-
ologjive té mésimdhénies, dhe ofrimit té aftésive gé u mundésojné studentéve té navigo-
jné dhe pérdorin né ményré efektive sasiné e madhe té informacionit té véné né dispozi-
cion nga teknologjité e reja. Pér mé tepér, objektivi i Fakultetit éshté té lehtésojé rritjen
personale té studentéve, té demonstrojé vetédije gjuhésore dhe kulturore, té inkurajojé

té menduarit kritik dhe té lehtésojé komunikimin efektiv.
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FAKULTETI |
KOMUNIKIMIT MASIV

Fakulteti i Komunikimit Masiv (FKM) paraget investimin mé té madh, mé té kompletuar
e Mmé pérmbajtjesor pér programet e komunikimeve né hapésirén shqgip-folése né Ball-
kan. Brenda kampusit universitar, FKM i ka té gjitha mediat dhe kushtet e pajisjet e nevo-
jshme, duke nisur me televizionin ATV, radion, portale, revista, laboratorét mediatiké, salla
montazhi, madje edhe dy teatro, gé e béjné unike ofertén e kétij fakulteti pér profilet e
gazetarisé dhe produksionit medial né programet bachelor, si dhe studimeve né
komunikim masiv dhe gazetari né programin master.

Ka njé staf pedagogjik té zgjedhur, me pérvojé té déshmuar shkencore, akademike dhe
profesionale brenda dhe jashté Kosovés. Té diplomuarit e FKM-sé dominojné sot mediat
e Kosovés si drejtoré mediash, kryeredaktoré, redaktoré, gazetare, zédhénés institucio-

nesh e partish politike, zyrtaré pér informim etj.
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FAKULTETI |
PSIKOLOGJISE

Fakulteti i Psikologjisé ka géllim parésor zhvillimin e arsimimit té larté né fushén e
psikologjisé pérmes sé cilés synohet ngritja e cilésisé sé jetés sé personave dhe grupeve
shogérore. Né kété program studentét do té fitojné njohuri té specializuara dhe té pér-

ditésuara mbi themelet shkencore psikologjike.

Né anén tjetér, zhvillimi i aftésive té karrierés éshté i theksuar dhe i pranishém né c¢cdo
fazé té studimit. Si rrjedhojé, kjo shkallé e studimeve té psikologjisé i vé studentét né njé
pozité té pélgyer pér shumé vende pune né sektorin publik dhe privat, si brenda ashtu

edhe jashté sferés sé psikologjisé profesionale.
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FAKULTETI | SHKENCAVE
SOCIALE

Programi i Mirégenies dhe Kujdesit ndaj Feémijéve éshté krejt unik né térésiné e tij dhe
nuk ka njé program té ngjashém né Kosové dhe né rajon. Eshté njé program gé ngérth-
en né vete edukimin e fémijéve té moshave té reja, orientimin dhe pércjelljen e zhvillimit
té tyre psiko-fizik dhe socializmin e tyre.

Njé vendi né tranzicion si¢ éshté Kosova, njerézit e ketij profili i jané té domosdoshém pér
té kapércyer sa mé lehté dhe me sa mé pak dhimbje procesin e transformimit shogéror,
ku fémija éshté pasuria mé e cmueshme dhe mé e lendueshme njékohésisht.

Programi Mirégenie dhe Kujdes ndaj Fémijés éshté program mjaft i vecanté i cili nxjerr
kuadro té specializuara pér pérkujdes profesional ndaj femijés. Té diplomuarit jané té
pérgatitur pér té punuar me fémijét e niveleve té ndryshme, para sé gjithash si eduka-
toré, si mbikéqgyrés cerdhesh e kopshtesh, si dhe eksperté programesh té ndryshme

sociale né kuadér té institucioneve gé merren mé kujdesin ndaj fémijés.
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FAKULTETI | SHKENCAVE
KOMPJUTERIKE

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike éshté plotésisht i fokusuar né ofrimin e mésim-
dhénies né forma moderne, praktike dhe konform zhvillimeve teknologjike botérore,
ashtu gé nesér studentét tané té jené konkurrent né tregjet globale si individé apo si
pjesé pérbérése té organizatave prestigjioze.

Pér mé shumé, studentét e fakultetit t& Shkencave Kompjuterike do té pérdorin né
meényreé efektive njé gameé té gjeré té metodave, mjeteve dhe teknikave té pérdorura né
hartimin dhe zhvillimin e aplikacioneve softuerike, specifikimin e softueréve gé plotéso-
jné nevojat dhe aspiratat e pérdoruesve, zgjidhin probleme komplekse me fokus né
fushén e inteligjencés artificiale, aftésohen né puné praktike né fushén e rrjetave
kompjuterike si dizajn té rrjetave, switching dhe routing, etj.

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike né AAB ofron udhézime dhe pérgatit studentét pér
karrieré né shogéri té bazuar né industri, ku studentét marrin dije bashkékohore duke u
ndihmuar té ndértojné vizion pér té ardhmen, pér t'u pérshtatur dhe ballafaguar me
sfidat teknologjike, duke kontribuar né ndryshimin dhe pérparimin e shogérisé toné.
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FAKULTETI |
STOMATOLOGJIJISE

Fakulteti i Stomatologjisé ofron njé planprogram shkencor bashkékohor 6 vjecar, me 360
kredi, i cili éshté bazuar né direktivat e arsimit té larté té Bashkimit Evropian.
Né tri vitet e para té studimit paraklinik, studentét do ta mésojné léndén e Sistemit infor-
mativ shéndetésor, me ¢'rast do té aftésohen gé né meényré elektronike ta béjné
shénimin e té dhénave anamnistike, diagnostike, trajtimit dhe shérimit té pacientit si
dhe ruajtjen e té dhénave né databaze.
Ndérsa né tri vitet pasuese studentét do ta mésojné pjesén klinike e cila punohet dhe
praktikohet direkt te pacientét nepér klinikat specialistike né kuadér té Kolegjit AAB, ku
studentéve do té ju mundésohet gasja Né aparaturén mé moderne ekzistuese si: Lazeri
pér largimin e indeve te forta, lazeri pér largimin e indeve té buta,CAD/CAM sistemi gé
mundéson marrjen e maseés digjitale si dhe raporteve ndérnofullore, mullirin digjital ku
béhet pérpunimi dhe preparimi ad hoc i dhémlbéve artificial, aparatura Ct skanuese 3di-
mensionale, aparati retroalveolar digjital, sisteme té shumeéllojta té implanteve si dhe té
mbushjeve té gjeneratave té fundit, puna mikrokirurgjike endodontike me mikroskop
endodontik, si dhe té gjitha procedurat me mjete manuale dhe makinerike endodontike.
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FAKULTETI |
KULTURES FIZIKE DHE SPORTIT

Fakulteti i Kulturés Fizike dhe Sportit, veprimtariné e vet ka filluar ta realizojé gé nga viti
2007. Fillimisht me studimet themelore bachelor, ndérsa studimet master jané duke u
realizuar gé nga viti 2010.

Njéherit, vlen té pérmendet se té dy nivelet e studimeve programore jané té akredituara
nga Zyra pér Akreditim né kuadér té Ministrisé se Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé. Né
te ardhmen fakulteti do té bejé pérpjekje gé té rrisé veprimtariné dhe zgjerohet edhe me
ndonjé program nga lemi i sportit. Duhet theksuar se studentét pas pérfundimit me
sukses té dy niveleve, do té jené né gjendje ge né menyré vetanake té udhéheqin, té
pérpilojné dhe realizojné procesin e té mésuarit dhe até stérvitor né té gjitha shkollat,
pérfshiréedhe shkollat sportive.
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FAKULTETI |
SHKENCAVE SHENDETESORE

Fakulteti i Shkencave Shéndetésore angazhohet né pérgatitjen dhe ngritjen e profesion-
istéve shendetésor té cilét do té kontribuojné né promovimin dhe mbrojtjen e shéndetit
té popullatés.

Ky fakultet angazhohet pér té ofruar njé pérvojé té pasur edukative dhe pér té ndihmuar
studentét té zhvillojné aftési dhe njohuri gé do t'i pérdorin ato pér t'i shérbyer shogérisé
dhe pér té pérmbushur géllimet e tyre profesionale dhe personale né fushén e shéndetit.
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—— FAKULTETI |
— ARKITEKTURES

Fakultetii i Arkitekturés synon té stimulojé anén krijuese dhe artistike té veté Arkitek-
turés dhe studentéve té saj, duke gjeneruar njékohésisht njé marrédhénie té vlefshme
mes njohurive teorike mbi teknologjiné dhe konstruksionet arkitekturore si elementé té
lidhur ngushté né ¢cdo kohé. Ne synojmeé t'i aftésojmé studentét né fazén e konceptimit
té idesé, monitorimit dhe implementimit té detyrave né lémin e arkitekturés dhe té plan-

ifikimit.

Kjo do té thoté se kemi té béjmé me njé Arkitekture gé si gellim ka pérshfagjen artistike,
krijimin dhe zhvillimin e ideve bashkékohore, duke respektuar mjedisin né cdo kohé. Stu-
dentét fitojné njohuri rreth metodave té hulumtimit dhe vierésimit té projektimit, té jené
né gjendje dhe té krahasojné, ilustrojné njohurité dhe interpretimet e tyre pér arkitek-

turén.
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FAKULTETI EKONOMIK

Fakulteti Ekonomik fokusohet né ofrimin e mésimdhénies né forma bashkékohore, prak-
tike dhe né pérputhje me zhvillimet dhe proceset né tregjet kombétare dhe ndérkom-
bétare. Qéllimi i Fakultetit éshté té sigurojé gé studentét e diplomuar té jené konkurrues
né tregjet globale, si individé apo si pjese pérbérése té organizatave prestigjioze. Fakulteti
Ekonomik ofron udhézime dhe pérgatit studentét pér karriera né shogéri té bazuar né
trendét e fundit té industrisé, duke | ndihmuar ata té marrin dije bashkékohore dhe té

zhvillojné njé vizion pér té ardhmen.

Kjo ndihmon studentét té pérshtaten dhe té ballafagohen me sfidat ekonomike, duke
kontribuar né ndryshimin dhe pérparimin e shogérisé soné.
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